
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 185/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης συμβάσεων, των υποέργων: «Τμήμα Α4 Π.Ε. 
Ροδόπης Επίγειες Εφαρμογές» και «Τμήμα Α5 Π.Ε. Έβρου Επίγειες Εφαρμογές» του έργου: «Ενέργειες 
καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ. (Συνέχιση του έργου 2013ΕΠ03100000) για τα έτη 2017 έως 
και 2019». 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 846/15-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  , 4) 
Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος  5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος . 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, , 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3)Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 185: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας της 
ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. 136/7-2-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Σχετ: 

1. Η από 9-1-2019 αίτηση της εταιρίας ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ 
2. Το νέο καταστατικό της εταιρείας 
3. Την απόφαση της περιφέρειας Κ.Μ. για την συγχώνευση της ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ 
4. Την απόφαση της περιφέρειας Κ.Μ. για την συγχώνευση της ΝΟΒΑΓΚΡΙΝ ΑΕ 
5. Την απόφαση του ΓΕΜΗ για την συγχώνευση της ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ 
6. Την απόφαση του ΓΕΜΗ για την συγχώνευση της ΝΟΒΑΓΚΡΙΝ ΑΕ 
7. Την με αριθμ. πρωτ. 25/21-1-2019 απάντηση της Νομικής Συμβούλου Π.Ε. Έβρου. 

 
 Παρακαλούμε (λαμβάνοντας υπόψη το σχετ. 7) να εγκρίνετε την τροποποίηση συμβάσεων, 
των υποέργων «Τμήμα Α4 ΠΕ Ροδόπης Επίγειες Εφαρμογές» και «Τμήμα Α5 ΠΕ Έβρου Επίγειες 
Εφαρμογές» του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 
2017 ΕΩΣ ΚΑΙ 2019, λόγω της συγχώνευσης διά απορρόφησης της εταιρίας ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ από την 
εταιρεία « NOVA (ΝΟΒΑ) GREEN (ΓΚΡΙΝ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» και διακριτικό τίτλο «ΝΟΒΑ ΓΚΡΙΝ 
Α. Ε.», και σύμφωνα με το άρθρο 195 παρ. 1 Ν.4412/2016 (Υποκατάσταση του αναδόχου) και άρθρο 
132 παρ.1δ περ. ββ του ίδιου Νόμου και με δεδομένο,  ότι η τροποποίηση των εν λόγω συμβάσεων κατά 

ΑΔΑ: ΨΚ7Ζ7ΛΒ-ΛΞ9



τη διάρκειά τους ,ως προς το πρόσωπο του αναδόχου για λόγους εταιρικής αναδιάρθρωσης 
(συγχώνευση με απορρόφηση της αναδόχου)  
 
δεν μεταβάλει τη συνολική φύση των συμβάσεων, ούτε  αλλάζει την οικονομική ισορροπία τους, ούτε 
εισάγει νέους όρους και κατά συνέπεια δεν  την καθιστά ουσιώδη, και είναι επιτρεπτή. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Κ ΑΤ Α Π ΛΕΙ Ο ΨΗ ΦΙ Α  

(Με ψήφους 5 υπέρ και  3 λευκό) 
 

Εγκρίνει  την τροποποίηση συμβάσεων, των υποέργων «Τμήμα Α4 ΠΕ Ροδόπης Επίγειες Εφαρμογές» 
και «Τμήμα Α5 ΠΕ Έβρου Επίγειες Εφαρμογές» του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ 
ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017 ΕΩΣ ΚΑΙ 2019, λόγω της συγχώνευσης διά απορρόφησης 
της εταιρίας ΝΟΒΑΦΑΡΜ ΑΕ από την εταιρεία « NOVA (ΝΟΒΑ) GREEN (ΓΚΡΙΝ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» και 
διακριτικό τίτλο «ΝΟΒΑ ΓΚΡΙΝ Α. Ε.»  και σύμφωνα με το άρθρο 195 παρ. 1 Ν.4412/2016 
(Υποκατάσταση του αναδόχου) και άρθρο 132 παρ.1δ περ. ββ του ίδιου Νόμου και με δεδομένο,  ότι η 
τροποποίηση των εν λόγω συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους ,ως προς το πρόσωπο του αναδόχου για 
λόγους εταιρικής αναδιάρθρωσης (συγχώνευση με απορρόφηση της αναδόχου), δεν μεταβάλει τη 
συνολική φύση των συμβάσεων, ούτε  αλλάζει την οικονομική ισορροπία τους, ούτε εισάγει νέους όρους 
και κατά συνέπεια δεν  την καθιστά ουσιώδη, και είναι επιτρεπτή. 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Γρανάς Αρχέλαος και 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος ψηφίζοντας λευκό, δηλώνοντας ότι ως παράταξη καταψήφησαν τον 
διαγωνισμό και την διακήρυξη και την διαγωνιστική διαδικασία από το 2016 και σε συνέχεια εκείνης της 
ψήφου είναι κατά και των επιμέρους επόμενων γεγονότων που προκύπτουν από όλες αυτές τις 
διαδικασίες 

  
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  185/2019. 
 
 
 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚ7Ζ7ΛΒ-ΛΞ9


		2019-02-27T12:45:14+0200
	Athens




